INDICAÇÃO
N.º1229/2010

“Solicita  ao  Executivo
providenciar  a  realização
de  obra  de  drenagem,
colocação  de  guias,
sarjetas  e  calçamento  na
Rua Olinda, localizada em
Barra do Una”.

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
digne-se  sua  Excelência,  determinar  a  realização  de  obra  de
drenagem,  colocação  de  guias,  sarjetas  e  calçamento  na  Rua
Olinda, localizada em Barra do Una.

        Justificativa:  justifica-se  tal  solicitação,
tendo em vista que a referida via é a única forma de acesso ao
Prédio da Estratégia de Saúde da Família – ESF, e em períodos de
fortes chuvas a rua se torna intransitável, colocando em risco os
moradores e usuários da unidade.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS.
20 de Dezembro de 2010.

Paulo Henrique Ribeiro Santana

“PH”
Vereador

	Paulo Henrique Ribeiro Santana
	“PH”
	Vereador